



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
 भाग-4, खण्ड (ख)
 (परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 18 सितम्बर, 2020

भाद्रपद 27, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

कृषि विपणन एवं कृषि विदेश व्यापार अनुभाग-2

संख्या 7 / 2020-344-अस्सी-2-2020-100(13)-2020टी०सी०
 लखनऊ, 18 सितम्बर, 2020

अधिसूचना

प०आ०-232

उत्तर प्रदेश कृषि उत्पादन मण्डी नियमावली, 1965 के नियम 58-क के साथ पठित उत्तर प्रदेश कृषि उत्पादन मण्डी अधिनियम, 1964 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 25 सन् 1964) की धारा 7-क की उपधारा (1) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल घोषणा करती हैं कि 4000 मीट्रिक टन से अधिक क्षमता वाले और अनुसूची-एक में विस्तृत रूप में वर्णित उद्यान एवं खाद्य प्रसंस्करण विभाग का लाइसेंस धारण करने वाले शीतगृह का क्षेत्र, विनिर्दिष्ट रूप से आलू के थोक सौदा हेतु इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से 3 वर्ष की अवधि के लिये या शीतगृह के लाइसेंस की विधिमान्यता तक, जो भी पहले हो, मण्डी उप स्थल होगा :

प्रतिबन्ध यह है कि आवेदक (स्वामी) द्वारा वित्तीय वर्ष 2021-22 की सम्पूर्ण अवधि के लिये आवेदन शुल्क नियमित रूप से जमा किया जायेगा :

प्रतिबन्ध यह और है कि कृषक-विक्रेता से कोई मण्डी शुल्क प्रभारित नहीं किया जाएगा।

अनुसूची-एक

क्र०सं०	शीतगृह का नाम	जिले का नाम	लाइसेन्स संख्या	स्थान जहाँ मण्डी उप-स्थल घोषित किया जाना है	अधिसूचित उप मण्डी स्थल की सीमाएँ
1	2	3	4	5	6
1	श्री प्रकाश कन्नौजिया मै० समृद्धि कोल्ड स्टोरेज,	फर्रुखाबाद	केपी.22.13 0693 / सीएसए-140	जमापुर मोड, बरेली-इटावा मार्ग फर्रुखाबाद	उत्तर- प्राप्ती कोल्ड स्टोरेज पूरब- प्राप्ती कोल्ड स्टोरेज दक्षिण- खेत नन्हें बदनपुर इत्यादि पश्चिम- इटावा-बरेली हाईवे

1	2	3	4	5	6
2	श्री अचल सिंह मै0 जाजम पट्टी आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज,	मथुरा	सीएसए-11/मथुरा	रसूलपुर, गंगोरा मथुरा	उत्तर- खाली जगह खेत पूरब- खेत दक्षिण- खाली जगह पश्चिम- मथुरा-भरतपुर
3	श्री राम किशन अग्रवाल मै0 श्री राधे कोल्ड स्टोरेज,	मथुरा	एजी.09.06.0255 सीएसए-43	शाहपुर गोसना, राया रोड, मथुरा	उत्तर- खाली पूरब- खाली दक्षिण- खाली पश्चिम- खेत
4	श्री अशोक कुमार मै0 रोबिन कोल्ड स्टोरेज, प्रा0लि0,	मथुरा	एजी.09.08.0258 /सीएसए-46	सादाबाद रोड, राया मथुरा	उत्तर- सुन्दर आदि का खेत पूरब- राया सादाबाद मार्ग दक्षिण- बहादुर का खेत आदि पश्चिम- प्रेम शंकर का मैरिज होम
5	श्री महेश चन्द पचौरी मै0 प्रेमवती कोल्ड स्टोरेज,	मथुरा	सीएसए-30/मथुरा	नगला चन्द्रभान, हाइवे रोड, मथुरा	उत्तर- खाली पूरब- खाली दक्षिण- रोड पश्चिम- मकान
6	श्री महेश चन्द्र पचौरी मै0 आर0एस0पी0 कोल्ड स्टोरेज,	मथुरा	एजी.09.19.0286 /सीएसए-74	ग्राम दौलतपुर, फरह, मथुरा	उत्तर- खाली खेत पूरब- खाली खेत दक्षिण- खाली खेत पश्चिम- खाली खेत
7	श्री गोविन्द शरण अग्रवाल मै0 बृजवासी शीतगृह प्रा0लि0,	मथुरा	एजी.09.09.0261 /सीएसए-49	आयरा खेड़ा, रोड राया, मथुरा	उत्तर- खेत गोपाल पंडित जी पूरब- सड़क राया-गंगा का नगला दक्षिण- खेत हरि निवास आदि पश्चिम- चकरोड
8	श्री राजवीर सिंह मै0 छवरिया आइस एण्ड कोल्ड स्टोरेज,	मथुरा	एजी.09.10.0268 /सीएसए-56	गाठौली, डींग रोड, गोवर्धन मथुरा	उत्तर- जमीन खाली पूरब- रोड दक्षिण- मेन गेट पश्चिम- खाली जमीन
9	श्री सुशील कुमार कटियार मै0 पी0एस0 कोल्ड स्टोरेज,	कानपुर नगर	केपी. 26.02.0811 /सीएसए-47	ग्राम व पो0-गांगूपुर, अरौल कानपुर नगर	उत्तर- गांगूपुर रेलवे स्टेशन पूरब- स्वरूपनारायण मेमोरियल स्कूल दक्षिण- आदर्श कटियार का खेत पश्चिम- श्री बाला जी ब्रिक फील्ड
10	श्री सुशील कुमार कटियार मै0 जय बालाजी कोल्ड स्टोरेज,	कानपुर नगर	केपी. 26.10.0824 /सीएसए-60	ग्राम सिधौली, पो0 मकनपुर कानपुर नगर	उत्तर- निर्मला देवी का खेत पूरब- सुरेन्द्र कटियार का खेत दक्षिण- सिधौली गांव के लिए गया चकरोड पश्चिम- सम्पर्क मार्ग।

आज्ञा से,
डा0 देवेश चतुर्वेदी,
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 7/2020-344/XXC-2-2020-100(13)-2020TC, dated September 18, 2020 :

No. 7/2020-344/XXC-2-2020-100(13)-2020TC

Dated Lucknow, September 18, 2020

IN exercise of the powers under sub-section (1) of section 7(A) of the Uttar Pradesh Krishi Utpadan Mandi Adhiniyam, 1964 (U.P. Act no. XXV of 1964) read with rule 58-A of Uttar Pradesh Krishi Utpadan Mandi Niyamawali, 1965, the Governor is pleased to declare that the Area of cold storages having capacity of more than 4000 mt. and license of horticulture and food processing department detailed as in Shedule-1 shall be market sub-yard for specified whole sale transaction of potato with effect from the date of publication of this notification in the *Gazette* for a period of 3 years or till the validity of the license of the cold storage whichever expires earlier :

Provided that the application fee shall be deposited regularly for entire period from financial year 2021-22 by the applicant (owner) :

Provided further that no mandi fee shall be charged from agricultural Seller.

SCHEDULE-1

Sl. No.	Name of Owner/Firm	District Name	License No.	Place where in market sub-yard is to be declare	Boundries of the notified market sub- yard area
1	2	3	4	5	6
1	Mr. Prakash Kanaujia M/s Samardhi Cold Storage.	Farrukhabad	K.P 22.13.0693/ C.S.A.-140	Zamapur Mod Bareilly Etawah Marg Farrukhabad	North-Prapti Cold Storage East- Prapti Cold Storage South-Khet Nanny badanpur etc West-Etawah-bareilly Highway
2	Mr. Achal Singh, M/s Jajam Patti Ice & Cold Storage. Pvt Ltd	Mathura	C.S.A.-22/ Mathura	Rasoolpur Gangaura, Mathura	North-Khaali Jagah Khet East- Khet South- Khaali Jagah West-Mathura-Bharatpur Road
3	Mr. Ram Kishan Agarwal, M/s Shree Radhey Cold Storage.	Mathura	A.G. 09.06.0255/ C.S.A.-43	Shahpur Gausana, Raya Road. Mathura	North-Khaali East- Khaali South-Khaali West-Khet
4	Mr. Ashok Kumar, M/s Robin Cold Storage. Pvt Ltd	Mathura	A.G. 09.08.0258/ C.S.A.-46	Sadabad Road, Raya Mathura	North-Sunder etc ka Khet East- Raiya Sadabad Marg South- Bahadur ka khet etc West-Prem Shankar ka marriage Home
5	Mr. Mahesh Chandra Pachauri M/s Premwati Cold Storage.	Mathura	C.S.A.-30/ Mathura	Nagla Chandra Bhan Highway Road Mathura	North-Khaali East- Khaali South- Road West-Makan
6	Mr. Mahesh Chandra Pachauri M/s R.S.P Cold Storage.	Mathura	A.G. 09.19.0286/ C.S.A.-74	Gram Daulatpur Farh Mathura	North-Khaali Khet East- Khaali Khet South- Khaali Khet West- Khaali Khet
7	Mr. Govind Sharan Agarwal, M/s Brijwasi Sheet Pvt Ltd.	Mathura	A.G. 09.09.0261/ C.S.A.-49	Agra Khera, Road Raya, Mathura	North-Khet Gopal Pandit ji East- Sadak Raiya-Ganga ka Nagla South-Khet Hari Niwas etc West- Chekroad

1	2	3	4	5	6
8	Mr. Rajveer Singh, M/s Chawariya ice & Cold storage.	Mathura	A.G. 09.10.0268/ C.S.A.-56	Gathauli Ding Road Gaouwardhan Mathura	North-Zameen Khaali East- Road South-Main Road West- Khaali jameen
9	Mr. Sushil Kumar Katiyaar, M/s P.S Cold storage Pvt Ltd.	Kanpur Nagar	K.P 26.02.0811/ C.S.A.-47	Gram & Post Gaangupur, Arool Kanpur Nagar	North-Gangupur Railway Station East- Swaroop Narayan Memorial School South-Adresh Katiyar ka Khet West- Shree Balaji Brik Field
10	Mr. Sushil Kumar Katiyaar, M/s Jai Bala Ji Cold Storage.	Kanpur Nagar	K.P 26.10.0824/ C.S.A.-60	Gram Sidhaulti, Post Makhanpur Kanpur Nagar	North-Nirmla Devi ka Khet East- Surendra Katiyar ka Khet South-Sidhaulti Gaon ky liya gaya chekroad West- Sampark Marg.

By order,
DR. DEVESH CHATURVEDI,
Apar Mukhya Sachiv.